
UCHWAŁA NR XXVII/209/2021 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 
o nazwie „Klub Seniora  w Gminie Wijewo” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h, art. 40 ust. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z  2020r. poz. 713 z późn. zm.), art. 12 ust.1 pkt.2 
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.305) oraz art. 17 ust.2 
pkt. 3 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 1876 ze zm.) Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się „Klub Seniora w Gminie Wijewo”, zwany dalej Klubem Seniora. 

§ 2. 1. Klub Seniora jest jednostką budżetową Gminy Wijewo. 

2. Terenem działania Klubu Seniora jest teren gminy Wijewo. 

§ 3. Zakres i przedmiot działania Klubu Seniora określa statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/159/2020 Rady Gminy Wijewo  z dnia 10 grudnia 2020r. w sprawie 
utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „ Klub Seniora w Gminie Wijewo”. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B76124F8-B4BC-4F50-A5A0-C9252E4F1E59. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do uchwały Nr XXVII/209/2021 

Rady Gminy Wijewo 

z dnia 26 maja 2021r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej  

o nazwie Klub Seniora  w Gminie Wijewo 

 

STATUT 

Klubu Seniora w Gminie Wijewo 

 

                                            I. Postanowienia ogólne 

 

§1. 

Klub Seniora w  Gminie Wijewo zwany dalej Klubem Seniora jest jednostką 

organizacyjną Gminy  Wijewo, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§2. 

Klub Seniora prowadzi swoją działalność na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z  2020r. 

poz. 713 z późn. zm.); 

2) Ustawy  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U. z 2020r. 

poz.1876 z póź. zm.); 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. 

poz.305); 

4) Niniejszego statutu. 

§3. 

 1. Siedziba Klubu Seniora mieści się w Brennie ul. Jeziorna 3, 64-150 Wijewo. 

2. Klub Seniora używa pieczęci zgodnie z pełną nazwą : Klub Seniora w Gminie 

Wijewo Brenno ul. Jeziorna 3, 64-150 Wijewo. 

3. Nadzór nad działalnością Klubu Seniora sprawuje Wójt Gminy Wijewo. 

§4. 

1. Klub Seniora jest ośrodkiem wparcia dziennego, z którego usług mogą korzystać  

mieszkańcy gminy Wijewo, którzy ze względu niesamodzielność, potrzebę wsparcia, 

na trudna sytuację rodzinna, mieszkaniową i zdrowotną wyrażą chęć uczestniczenia 

w zajęciach oferowanych przez jednostkę. 

2. Liczba miejsc w Klubie Seniora wynosi 50 z możliwością ich zwiększenia. 

 

II . Cele  

 

§5. 

Celem działania klubu Seniora jest zapewnienie wsparcia uczestnikom poprzez: 

1) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji; 

2)  ograniczenie skutków niepełnosprawności fizycznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B76124F8-B4BC-4F50-A5A0-C9252E4F1E59. Podpisany Strona 1



3) Opiekę i pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów utrudniających 

funkcjonowanie w społeczeństwie; 

4)  umożliwienie korzystania z oferty usług aktywizacyjnych, kulturalnych, 

opiekuńczych, prozdrowotnych, socjalnych;  

5) aktywizowanie  osób starszych do dalszego podejmowania wysiłku mającego 

na celu poprawę jakości życia i koordynowanie działań w tym zakresie            

z uwzględnieniem kondycji psychofizycznej Seniorów; 

6) stworzenie warunków sprzyjających samorealizacji, wykorzystywania 

tkwiącego w uczestnikach potencjału wiedzy i umiejętności, świadomości, 

która korzystnie wpływa na wzrost poczucia własnej wartości oraz utrzymanie 

dobrej sprawności psychofizycznej; 

7) integrację społeczna Seniorów. 

 

 

III. Przedmiot działalności 

 

§ 6. 

 1.  Przedmiotem działalności Klubu Seniora jest umożliwienie seniorom korzystania 

z oferty usług w formie: 

1) usług opiekuńczych i rehabilitacyjnych; 

2) poradnictwa specjalistycznego; 

3) wypożyczalni sprzętu wspomagającego i pielęgnacyjnego; 

4) zaspokajania potrzeb towarzyskich, rekreacyjnych i kulturalnych; 

5) opiekunów faktycznych. 

2. Klub Seniora realizuje w szczególności zadania wynikające z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu operacyjnego na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego: 

1) Tytuł projektu: Wspieramy lokalna społeczność – Klub Seniora   w Gminie 

Wijewo! 

2) Oś priorytetowa: Włączanie społeczne; 

3) Działanie 7.2. Usługi społeczne i zdrowotne; 

4) Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne -projekty konkursowe  oraz 

pozakonkursowe w zakresie epidemii COVID-19. 

3. Przy realizacji zadań Klub Seniora współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej  w Wijewie, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wijewie, organizacjami 

pozarządowymi, innymi instytucjami kultury, sportu, placówkami oświatowymi oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi w organizacji wspólnych przedsięwzięć na rzecz osób 

starszych. 

4. Klub Seniora może organizować również zadania zlecone przez Gminę Wijewo. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B76124F8-B4BC-4F50-A5A0-C9252E4F1E59. Podpisany Strona 2



IV. Zasady działania i organizacji 

§ 7. 

1. Organizacja Klubu Seniora oraz zakres i poziom świadczonych w nim usług 

uwzględnia w szczególności wolność, intymność, godność i poczucie 

bezpieczeństwa uczestników zajęć oraz stopień ich fizycznej i psychicznej 

sprawności. 

2. Zakres działania i strukturę organizacyjną Klubu Seniora określa regulamin 

organizacyjny, który na wniosek Kierownika zatwierdza Wójt Gminy Wijewo. 

3. Klub Seniora funkcjonuje w sposób zapewniający właściwy zakres usług, zgodny     

z określonymi wskazaniami w oparciu o potrzeby jego uczestników. 

§ 8. 

1. Działalnością Klubu Seniora kieruje  Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt 

Gminy Wijewo oraz wykonuje wobec  niego czynności z zakresu prawa pracy. 

2. Kierownik odpowiada za realizacje zadań klubu Seniora. 

3. Kierownik działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielnie       

i ponosi za nie pełną odpowiedzialność. 

4. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Klubu 

Seniora. 

§ 9. 

1. Klub seniora funkcjonuje w wymiarze 6h dziennie, w dni robocze  w godzinach 

dostosowanych do potrzeb uczestników i ich rodzin. 

2. Istnieje możliwość wydłużenia godzin  i dni funkcjonowania Klubu Seniora              

w zależności od potrzeb. 

3. Pomieszczenia Klubu Seniora mogą po godzinach jego użytkowania być 

nieodpłatnie użyczane organizacjom/klubom z terenu Gminy Wijewo, prowadzącym 

działania na rzecz seniorów. 

§ 10. 

1. Rekrutacja do Klubu Seniora odbywa się zgodnie z Regulaminem rekrutacji. 

2. Działalność Klubu Seniora może być uzupełniona wykonywaniem pracy 

realizowanej w ramach wolontariatu. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B76124F8-B4BC-4F50-A5A0-C9252E4F1E59. Podpisany Strona 3



V. Zasady  gospodarki finansowej 

§ 11. 

1. Klub Seniora  jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową według 

zasad określonych w ustawie o finansach publicznych oraz przepisach 

wykonawczych wydawanych na podstawie tej ustawy, a także ustawy  

o rachunkowości. 

2. Klub Seniora prowadzi gospodarkę finansową opartą o roczny plan dochodów  

i wydatków zwany dalej planem finansowym. 

3. Prowadzenie spraw finansowych Klubu Seniora realizowane będzie w ramach 

obsługi prowadzonej przez Urząd Gminy Wijewo. 

VI. Postanowienia końcowe  

§ 12.  

Zmiany Statutu dokonuje Rada Gminy Wijewo w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

§ 13.  

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem maja zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B76124F8-B4BC-4F50-A5A0-C9252E4F1E59. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

       Celem podjęcia niniejszej uchwały jest w szczególności zapewnienie wsparcia Seniorom  

– osobom nieaktywnym zawodowo, będących mieszkańcami Gminy Wijewo przez umożliwienie   

korzystania   z   oferty   na rzecz   społecznej   aktywizacji,   w   tym   oferty prozdrowotnej, obejmującej  

także  usługi  w  zakresie  aktywności  ruchowej,  edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w 

zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym.  

 

      Prowadzenie  Klubu  Seniora w Gminie Wijewo   jest zadaniem realizowanym   w  ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 

      Celem tworzonej placówki  będzie  przede  wszystkim  przeciwdziałanie  izolacji  i  marginalizacji  osób 

starszych, rozwijanie   ich   sprawności psychofizycznej   oraz   właściwe   wykorzystanie potencjałów  

wiedzy i umiejętności  Seniorów.  Ponadto  zadaniem  Klubu Seniora będzie wspieranie  

i zapewnienie możliwości aktywnego starzenia się w zdrowiu oraz prowadzenia w dalszym ciągu    

samodzielnego  i satysfakcjonującego życia,   nawet  przy  pewnych ograniczeniach funkcjonalnych. 

Realizacja zadania pozwoli na wypełnienie istotnej luki jaką jest brak infrastruktury w tym zakresie.   

Utworzenie Klubu  Seniora  jest jak najbardziej uzasadnione względami społecznymi. 

 

     W związku ze stanowiskiem Instytucji Zarządzającej Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 wskazującym, iż gmina w ramach realizowanego projektu może prowadzić  

Klub Seniora wyłącznie jako wyodrębnioną jednostkę podległą, należy utworzyć jednostkę organizacyjną o 

nazwie „Klub Seniora  w Gminie Wijewo”, co wiąże się z koniecznością uchylenia Uchwały Nr 

XXII/159/2020 Rady Gminy Wijewo  z dnia 10 grudnia 2020r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod 

nazwą „ Klub Seniora w Gminie Wijewo”. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B76124F8-B4BC-4F50-A5A0-C9252E4F1E59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

